Hr. dr. Ludenius on nõus, et pooled valivad kas ühe või teise ning hr. professorid kaks.

Hr. dr. Hein on nõus, kui pooled suvatsevad nõustuda.

Otsustatakse, et kogu senat valib kaks või kolm.

F Otsustatakse kohtuasi ära kuulata, mistõttu ta ei taha, et kõrgeauline hr. rektor kohal on. Vastab: Hr. mag. Savonius: 1) põhjuseks on see, et see kohtuasi oleneb konsistooriumi esimehest, 2) et need kirjapandud sõnad "palga kärpimine" arvab ta pärinevat kõrgeauliselt hr. rektorilt.

1638: 8. – 19. Dezember, Das grosse Konsistorium

Promittit scriptum, in quo velit promittere se velle se iudicio sistere, sed nolit renunciare constitutionibus academicis. Et petit citationes prius videre.

Dn. M. Savonius promittit Reversales, sicque finita est quaestio, An Mag. Dn. Rector absentare se debeat?

3.

Quia Dn. Mathematicus non misit integra protocolla, quid agendum. Respondentur, quod totus hic dies cedat parti.

Quaeritur an non sententia ferenda, si hodie non mittet protocolla? Concluditur, nisi hoc die exhibuerit protocolla, quod die Lunae sententia sit concipienda. Nec ulterior dilatio concedenda.

Vel

Concluditur, nisi hoc die Dominus Secretarius Academiae Mag. Dn. Rectori integra protocolla (excepto Ill. Dn. Schyppen) hodie exhibuerit, quod incidet in poenam ante in literis definitam.

12. die Decembr[is] Anno 1638

Magnificus Dominus Rector Convocationem instituit, ut acta & protocolla Academica consignata resignarentur. Vocatus etiam Dominus secretarius Joachimus Warnichius a Famulo Academiae hora 8 mat[utina]. Conveniunt Dn. Professores hora 1 pomer[idiana], sed Dn. Secretarius emanavit. Etiam ideo resignatio in aliud tempus prorogata est.

19. Decemb[ris] Anno 1638.

Magnificus Dominus Rector proponit, quod controversiae Academiae sint sublatae & cum pacificatio quasdam conditiones habeat additas, tamen de delendis certis punctis in protocollis [—]*. Id ut fiat, monet. Et cum acta transmissa sint obsignata, jubet ut Dn. Secretarius Sigillum suum recognoscat. Quod ubi factum, resignantur protocolla.

* quae concernunt omnes & singulas controversias Dn. D. Virginij & reliquorum Dn. Professorum.

1638: 8. – 19. detsember, Suur konsistoorium

Ta lubab koostada kirja, milles lubab ilmuda kohtu ette, kuid ta ei taha akadeemia põhimäärusest lahti öelda ning palub kõigepealt kohtukutseid näha.

Hr. mag. Savonius lubab allkirja, nõnda on lõpetatud küsimus "kas kõrgeauline hr. rektor on kohustatud ära olema?".

3.

Kuna hr. matemaatik ei saanud terviklikke protokolle, tuleks seda teha. Vastatakse, et teise poole päralt jääb kogu see päev.